
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗЭЛЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Меизелннск № 3 ^ _____

Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные 

организации, реализующие программы общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и 
Порядком разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг исполнительными органами 
государственной власти Республики Татарстан, утвержденным постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг исполнительными органами 
государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в 
отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», 
приказом МО и Н РТ от 08.11.2021 г. № под-1419/21 «Об изложении в новой 
редакции примерной формы Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные 
организации, реализующие программы общего образования», утвержденной 
приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 08.05.2021 
№ под-666/21 «Об утверждении примерной формы Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о 
зачислении в образовательные организации, реализующие программы общего 
образования»», Исполнительный комитет Мензелинского муниципального 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные 
организации, реализующие программы общего образования» согласно 
приложению № 1.

2. Признать утратившим силу постановление исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 28 июля 2021 №



256 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные 
организации, реализующие программы общего образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования на официальном сайте Мензелинского муниципального района и на 
сайте Ьйрз://ргауо.1;а1;агз1;ап.ги.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
руководителя МКУ «Отдел образования» Мензелинского муниципального района 
РТ Петраева Л. В.

Руководитель


